
Nová Ves
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.084091N, 12.775172E

Nadmořská výška: 742 m n. m. První pís. zmínka: 1364 (660 let) Katastrální výměra: 2 695 ha

Počet obyvatel: 215 PSČ: 364 64

Adresa URL: www.novaves-so.cz

O obci
Obec Nová Ves leží 13,5 km jihovýchodně od Sokolova a 18 km jižně od Karlových Varů. Do správy Nové
Vsi dnes patří i území Starý Dvůr a zaniklá ves Louka.

Historie obce
První písemná zmínka je z roku 1364, kdy ještě Nová Ves patřila k bečovskému panství. Toto bylo v
držení pánů z Riesenburgů. Po zániku panských správ, v polovině 19. století, se Nová Ves stala
samosprávnou obcí, která střídavě patřila k okresům Karlovy Vary, ...

Okolí a příroda
Jižně od vsi je chráněná přírodní památka Dominova skalka. Správa CHKO Slavkovský les. Jedná se o
výchoz, kde se dají pozorovat hadce vzniklé silnou serpentizací na amfibolitovém podloží Kladské skupiny.
Během historického vývoje došlo k ...

Současnost obce
Současná Nová Ves u Sokolova nabízí občanům služby obecního úřadu či veřejné knihovny s
napojením na internet. Obec má vybudovánu kanalizaci a vodovod. Skoro polovinu katastru obce zaujímají lesy.

Sportovní možnosti
Nedaleko obce probíhá zelená turistická cesta, která vede kolem Novoveského pramene kyselky a například
Dominovy Skalky, kterou popisujeme v části "Okolí obce a příroda".

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel Nejsvětější Trojice. Původní kaple z let 1700-1707 byla v letech 1732-1735
rozšířena a v letech 1764-1771 k ní byla přistavena západní věž. Kostel je v dnešní době zchátralý a
nepřístupný.

Doprava
Obec je dostupná pouze po silnici III. třídy, která odbočuje ze silnice č. E49 v Bečově nad Teplou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3/nova-ves/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 08:05:12


